关于举办安徽工程大学外国语学院分党校第三期学生党员培训班的通知

各团支部、各班级：

    为认真落实党宣字[2011]2号《安徽工程大学学生党员培训工作改革实施意见（试行稿）》精神，加强对我院学生党员的教育和管理，使学生党员进一步认真学习党章，不断提高学生党员的思想政治素质，增强党员意识，提高党性修养，引导广大学生党员深入学习党的十八大精神，在“创先争优”活动中充分发挥先锋模范带头作用，努力成为一名优秀的共产党员。经院党总支研究决定举办安徽工程大学外国语学院分党校第三期学生党员培训班。现将具体事宜通知如下：
一、培养对象

  外国语学院在校学生预备党员。
二、教学内容、形式、时间
教学内容：本期培训班课堂讲授部分分为十八大精神与新党章和党建理论学习、社会主义核心价值体系建设、党风廉政建设、党的宗教观与宗教政策四个必修专题和一个自选专题以及胡锦涛总书记在庆祝中国共产党成立90周年大会上的重要讲话等；并安排课堂讨论、录像、主题活动和自学内容等。
教学形式:以课堂讲授为主，辅以录相教学、听报告、参观爱国主义教育基地、自学讨论、小组交流、作业等。

教学时间：本期培训班的教学时间为2013年10月9日至11月底，有效教学时间为6周，每周教学4学时，总计24学时。 其中课堂授课（包括录像课）12学时，讨论、考试、活动8学时，开学、结业典礼4学时。每周三及周五晚上7点。

教学地点：2J205。
三、教学计划（见附件1）

四、组织领导

本期培训班由院党总支书记汪玉明同志任校长，院党总支副书记谈丽华同志任副校长，李飞同志任班主任，葛艳同学任副班主任。

五、学员管理及考核

1、组织机构：班主任由李飞同志担任，班级分编为三个小组，由班长、组长组成班委会协助班主任工作。班长、组长负责本班、本组学习讨论，管理考勤、考核、社会实践活动等工作。

2、组织纪律：全体学员必须遵守学院党校管理规定，高标准、严要求，在各方面起到模范带头作用。要妥善处理好党校学习和日常学习、工作之间的关系，认真参加教学活动，完成教学计划规定的教学任务。如确有特殊情况需请假，应以书面形式向培训班班主任请假，班主任签字同意并盖好学院公章后方有效（每位学员最多请假1次，班主任在上交成绩汇总表时需附上该生的书面请假条）；无故缺席一次或请假达两次、考试违纪及不及格者均不予结业。

3、培训班对学员进行严格考核。考核采取卷面考试与平时测评相结合的综合考评方法：即对学员所学知识进行闭卷考试，成绩满分100分，占总考核分的70%；平时测评成绩根据考勤以及学习心得、笔记、自学、讨论、活动等情况由班委会讨论打分，满分100分，占总考核分的30%。考核成绩记入《党校学员考核表》。

学习结束前，学员要联系思想实际，完成一篇思想汇报和一篇不少于1500字的党校学习小结填写在《党校学员考核表》，其中小结部分，要从学习目的、态度及效果、出勤、社会实践等方面，认真进行自我小结。各学习小组召开小组会议进行民主评议，在此基础上按照优秀、合格、不合格三个档次进行民主测评。民主评议和民主测评结果作为学员培训期间日常考核依据之一。在此基础上，由各组组长和班主任根据学习小结、相互交流、民主评议并结合平时考勤考核情况，认真填写班组鉴定。《党校学员考核表》存入本人档案，作为预备党员转正、评定先进的重要依据之一。
附件 1、2013年外国语学院第三期学生党员培训班教学计划表

2、2013年外国语学院第三期学生党员培训班班委会成员及学员名单

中共安徽工程大学委员会党校

外 国 语 学 院 分 校

二零一三年九月二十七日

抄送：校党校  党委组织部  学工部

	序号
	时间
	星期
	课堂教学环节
	自学内容

	教学形式
	主讲人（或主持人）
	学习内容

	1
	10月09日
	三
	开学典礼
	班主任
	汪玉明书记专题报告
	重读《共产党宣言》，《中国共产党章程》

	2
	10月11日
	五
	分组讨论
	班长、各组组长
	学习讨论胡锦涛总书记在庆祝中国共产党成立90周年大会上重要讲话精神
	《胡锦涛在庆祝中国共产党成立90周年大会上的讲话》

	3
	10月16日
	三
	专题讲座
	王勇智
	党的十八大精神与新党章和党建理论学习
	《胡锦涛在中国共产党第十八次全国代表大会上的报告》，《中共中央关于加强和改进新形势下党的建设若干重大问题的决定》

	4
	10月18日
	五
	观看录像
	班长
	观看建党90周年及纪念辛亥革命100周年的录像
	《高举中国特色社会主义伟大旗帜 为夺取全面建设小康社会新胜利而奋斗》

	5
	10月23日
	三
	专题讲座
	李卫华
	社会主义核心价值体系建设与核心价值观专题
	《社会主义核心价值体系学习读本》

	6
	10月25日
	五
	分组讨论
	班长、各组组长
	各小组结合我院实际和当前时事热点自选讨论主题（注：主题需经小组讨论推荐，班主任审核，内容符合我党宗旨。）
参考：结合学雷锋活动，谈谈如何发挥党员在践行社会主义核心价值体系中的作用及大学生党员应树立什么样的世界观、人生观和价值观。
	《中共中央关于加强和改进新形势下党的建设若干重大问题的决定》，温家宝：《2012年政府工作报告》；《关于深入开展学雷锋活动的意见》

	7
	10月30日
	三
	分组讨论
	班长
	按照群众路线教育实践活动“照镜子、正衣冠、洗洗澡、治治病”的总要求，作为学生党员如何提高以实际行动为实现中国梦贡献力量自身素质并做好模范带头作用。
	《习近平在党的群众路线教育实践活动工作会议上的讲话》；《张宝顺在全省党的群众路线教育实践活动工作会议上的话》；《习近平谈中国梦》

	8
	11月6日

	主题活动
	班主任
	社会实践
	待定

	9
	11月8日
	三
	专题讲座
	徐东辉
	党的宗教观与宗教政策
	《马克思主义宗教观与党的宗教政策》

	10
	11月13日
	五
	专题讲座
	朱成全
	党风廉政建设
	《七个怎么看》，《中共政治局改进工作作风八大规定》

	11
	待定

	结业考试
	班主任
	结业考试

	12
	待定

	结业典礼
	班主任
	结业典礼

附件1：
附件2：

2013年外国语学院第三期学生党员培训班班委会成员及学员名单

班长：程  慧
第一组（10人）

组长：蔡加杰
组员：吕  婷      何  缓      程  慧     陈  颖
刘晨晨      王瑞雪       杨晴晴     高婷婷
      何明娟
第二组（9人）

组长：黄碧莲
组员：李  梅      刘  洋      苗彩芳     汪  琛
胡惠惠      任  薇      李天琳     黄依凡
第三组（9人）

组长：刘  艳
组员：朱玉玉      陈富胜      徐  琴     刘光赢
刘慧子      朱  晨      彭亚玲     章良霞